Instituto Electoral por la cantidad de $2,153,026,964.25 (dos mil ciento cincuenta y,, 
tres millones veintiséis mil novecientos sesenta y cuatro pesos 25/100 M.N.). 

Dicho Decreto señala que la asignación prevista ya incluye una provisión de recursos 

por $785,049,530.00 (setecientos ochenta y cinco millones cuarenta y nueve mil 

quinientos treinta pesos 00/100 M.N.) para cubrir los gastos de la elección por voto 

popular de las personas juzgadoras que integran el Poder Judicial de la Ciudad de 

México, en caso de ser aprobadas las modificaciones rela ivas a la iniciativa con 

proyecto de Decreto por el que se reformaron, adicionara y derogaron diversas